

Słupno, 09.08.2016 r.

SJZ.271.1.11.2016

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania przetargowego dla zadania pn." Przebudowa boiska sportowo - rekreacyjnego w Wykowie wraz z budową oświetlenia - I Etap realizacji zadania inwestycyjnego pn."Przebudowa boiska sportowo – rekreacyjnego Wykowo oraz zaplecza i infrastruktury" (BZP nr 166271 z dnia 27.07.2016 r.)

Zamawiający – Gmina Słupno zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164) poniżej zamieszcza zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1.

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia czyli m.in. parametry nawierzchni syntetycznej zapewne upewnił się, że produkty o takich parametrach (oraz wymienionych przez Zamawiającego dokumentach) są ogólnodostępne na rynku, i każdy z wykonawców ma możliwość wyboru produktu z pośród co najmniej trzech dowolnie dostępnych na rynku produktów/producentów. Niestety tak dokładnie opisane parametry powodują, że Zamawiający zamyka większości firmom możliwość wystartowania w tym przetargu, ponieważ opisują konkretny produkt.

Dlatego wnosimy o dopuszczenie ofert z nawierzchniami o alternatywnych parametrach, co przełoży się na zwiększoną liczbę złożonych ofert i realniejsze wyceny wykonawców, którzy będą mogli wybrać odpowiednią nawierzchnię z pośród kilku produktów, a nie będą zdani tylko na jednego producenta, który ogranicza dostępność tego produktu. Pozostawienie takiej specyfikacji nie leży w interesie Zamawiającego, który dysponując środkami publicznymi powinien tak dobrać parametry składowe zadania, aby możliwość wystartowania w tym przetargu miała jak największa liczba wykonawców. Zamawiający nie ma konieczności uwzględniać wszystkich nawierzchni dostępnych na rynku jednak powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby potencjalni wykonawcy mieli możliwość wyboru produktów niezbędnych do realizacji tego zamówienia.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie do przetargu ofert z nawierzchniami syntetycznymi o parametrach jak poniżej:

- a) skład włókna: polietylen (PE) 100%,
- b) wysokość włókna: 60 mm,
- c) grubość włókna: min. 400 μ m,
- d) ciężar włókna – Dtex: min. 16 000,
- e) gęstość trawy: min. 98 000 włókien/m²

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia winien unikać wszelkich parametrów, które wskazywałyby na konkretny produkt, lub konkretnego wykonawcę. Naruszeniem przepisów Pzp będzie również nadmierne, rygorystyczne opisywanie przedmiotu zamówienia, nieuzasadnione w żaden sposób potrzebami Zamawiającego. Powyższe potwierdza wiele orzeczeń KIO.

W związku z powyższym informacja jest zasadna i wnosimy o zmianę parametrów.

Odpowiedź:

Proponowane przez Oferenta ograniczenie wymagań odnośnie nawierzchni do jedynie 5 podstawowych parametrów jest całkowicie niewystarczające.

Zamawiający nie ma obowiązku dopuszczenia każdej firmy wykonawczej z każdym produktem dostępnym na rynku. Jego celem jest uzyskanie boiska jak najwyższej jakości w granicach posiadanych środków. System trawy syntetycznej musi posiadać pewne szczególne cechy określone w dokumentacji projektowej, np. wysoką przepuszczalność dla wody, odporność na wyrywanie itp. Odstąpienie od tych wymogów oznaczałoby niebezpieczeństwo, że Wykonawca wbuduje produkt nieodpowiedniej jakości. W związku z tym Zamawiający podtrzymuje określone w dokumentacji projektowej wymogi dotyczące parametrów trawy syntetycznej.

Pytanie 2.

Zamawiający zarówno w dokumentacji projektowej jak i w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił katalog dokumentów nawierzchni z trawy syntetycznej jakie należy przedłożyć na etapie składania ofert.

1. W wykazie dokumentów widnieje m.in. Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Lab Ltd), dotyczący oferowanego systemu nawierzchni potwierdzający zgodność jego parametrów ze Specyfikacją Własności Eksploatacyjnych dla Sztucznych traw wg IRB.

Uprzejmie informuję, że jest to badanie dla boiska do rugby, w związku z tym zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego dokumentu.

2. Czy w celu potwierdzenia jakości trawy syntetycznej Zamawiający wymaga aktualnego certyfikatu FIFA 2 Star/Quality Pro dla systemu trawa + wypełnienie?

3. czy Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanego systemu nawierzchni ma potwierdzać wytrzymałość łączenia klejonego między brytami po starzeniu i siłę potrzebną do wyrwania pęczka trawy po starzeniu?

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej omyłkowo wpisano wymóg Posiadania raportu potwierdzającego wymogi IRB.

Zamawiający rezygnuje z tego wymogu.

Jednocześnie Zamawiający wprowadza wymóg posiadania przez nawierzchnię (trawa wypełnienie) certyfikatu FIFA 2 Star.

Projekt w pkt. 11.2.3. opisu określa jakie parametry powinna spełniać nawierzchnia. Przedstawione dokumenty powinny udowadniać spełnienie ich wszystkich.

WOJT

Marcin Zawadka

Otrzymują:

1. Adresat

2. SJZ a/a

Sporządziła: Marzena Załęska